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E L K E Z D Ő -
DÖTT a magyar 
labdarúgó-váloga-
tott feltámadása. 
Több mint négy év-
tized vergődés után 
a nemzeti válogatott 

kijutott az Európa-bajnokságra, és minden vára-
kozást felülmúlva továbbjutott a csoportküzdel-
mek során a legjobb tizenhat közé. Magam sem 
gondoltam volna, hogy ilyen összefogást, közös-
ségi szellemet tud kovácsolni ez a sportesemény 
a sikerre kiéhezett nemzetből. Itt Magyarkani-
zsán, a Taverna „úri kávézó” udvarán egy-egy 
magyar meccset 80-an, 100-an néztünk végig. 
Leírhatatlan élmény volt. Két mérkőzés között, 
vidám arccal a „Hajrá magyarok!”-kal köszön-
töttük egymást az utcán olyan kanizsaiakkal, 
akikkel korábban éppen csak egy közönyös 
biccentés volt az üdvözlés jele. Ez a foci ereje!  
A portugálok elleni felejthetetlen meccs pedig 
elhozta a csodát: még a feleségem is szurkolva 
nézte a három magyar gólt. A legszebb mégis az 
volt, hogy a fi am még az EB előtt magyar mezt 
vett magának, pedig mint nagy focirajongónak, 
korábban csak az öntelt portugál és francia sztá-
rok nevével ékesített dresszei voltak. Tisztelt 
Olvasó! Bocsánatot kérek a személyes hangvé-
telért, de meggyőződésem, hogy sok kanizsai 
magyar családban ilyen és ehhez hasonló dolgok 
történtek a magyar „focicsoda” idején.

Szép volt fi úk! Ide értve a lelkes kanizsai 
szurkolókat is.

Sok aggódó és kárörvendő szerint ELKEZ-
DŐDÖTT az Európai Unió széthullása. A brit 
népszavazás után mindenki meglepődött, hogy 

a szigetország lakosságának többsége az Unión 
kívül látja a jövőjét. Szerintem koránt sincs vége 
az Európai Uniónak, egyszerűen csak meg kell 
változtatni az eddigi tehetetlen, beteges ideológi-
ától vezérelt politikát. Az Egyesült Királyság vá-
lasztópolgárai nem hibáztathatók a döntésükért. 
Annyi történt csak, hogy a szegény britek kizá-
rólag két rossz közül választhattak: egyrészt az 
öntelt brüsszeli bürokraták önkényuralma, más-
részt a kiválással járó bizonytalanság között. Ez 
utóbbi mellett tették le a voksukat. Ez komoly 
fi gyelmeztetés a valóságtól elrugaszkodott eu-
róbürokratáknak. Pesszimizmusra ad okot az a 
tény, hogy az EU vezetői mindenkit hibáztatnak, 
csak saját magukat nem. Nekünk, kanizsaiaknak 
azért fontos ez a világpolitikai esemény, mert 
egyes becslések szerint 180–200 kanizsai és kör-
nyékbeli él Nagy-Britanniában. Nem mindegy, 
hogyan alakul a sorsuk. 

Végül, de nem utolsósorban kedden ELKEZ-
DŐDÖTT a 4. Kanizsa Feszt. Kanizsa egyik 
legnagyobb  rendezvényére a helyi fi atalokon és 
kevésbé fi atalokon kívül több ezer vidéki, közü-
lük több száz magyarországi vendég érkezését 
várják a szervezők. Magyarkanizsa önmagát – 
teljes joggal – egy turisztikai városnak tekinti. 
Ez a rendezvény pedig egy igazi idegenforgalmi 
program. A csend városa most öt napig hangos 
lesz. Talán sokaknak túl hangos is. Ezért tiszte-
lettel kérem azoknak a kanizsai polgároknak a 
megértését és a türelmét, akiket az ilyen fi atalos, 
hangos szórakozás zavar. Ezt kívánja szülőváro-
sunk érdeke.

Most már még nyáron sincs „uborkaszezon”. 
Zajlik az élet és sok minden elkezdődött.

Kávai Szabolcs

Sok minden elkezdődött

Az illusztráció forrása: szegedilive.hu
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VISSZAPILLANTÓ
2016. 06. 21. – 2016. 06. 27.

HATÁRON INNEN
Igor Mirović (SZHP) a múlt kedden 
átvette a tartományi kormányfői tiszt-
séget Bojan Pajtić eddigi kormányfő-
től. A tartományi kormány épületében 
Mirović mellett a vajdasági kormány új 
tagjai is átvették tisztségüket.

Újra Ceglédi Rudolfot választották 
meg Zenta polgármesterévé. Alpolgár-
mester Győri István, a Szerb Haladó 
Párt tagja lett.
Az elkövetkező négy évben Bogdan 
Laban, haladó párti politikus lesz 
Szabadka polgármestere, a polgármes-
ter-helyettes pedig Horváth Tímea, a 
VMSZ képviselője, szavazták meg ma 
egy hete a szabadkai városi képviselő-
testület ülésén.
 
Összesen 163 pályázat részesült pozitív 
elbírálásban a Prosperitati Alapítvány 
egyéni vállalkozók, valamint mikro- és 
kisvállalkozások eszközbeszerzéseinek 
támogatására kiírt pályázatán. A mező-
gazdasági gépek és kapcsolatható esz-
közök vásárlásához 473 pályázó kapott 
támogatást, közölte az eredményeket 
egy héttel ezelőtt a Prosperitati. 

Jovana Strahinić, a decentralizáció-
val foglalkozó nemzeti koalíció (NKD) 
képviselője szerint Vajdaság a köztársa-
sági parlamentben jóval kevesebb kép-
viselővel rendelkezik, mint Belgrád, an-
nak ellenére, hogy a tartományban több 
lakos van, mint a belgrádi régióban.

Ezekben a napokban is vagy száz mig-
ráns várja a horgosi határátkelőnél a 
szabad ég alatt a hőségben, hogy a 

magyar hatóságok beengedjék őket az 
ország területére. Sajnos sokuknak hó-
napok óta a Horgosnál felállított rög-
tönzött tábor az otthona, mert a magyar 
hatóságok naponta csak 15 embert en-
gednek át, írta pénteken a Vajdaság Ma 
hírportál. 

Három különleges rendőrségi csapat 
megkezdte a korábbi vajdasági hata-
lom dokumentációjának átvizsgálását, 
írta az Alo lapra hivatkozva a 021 új-
vidéki hírportál. Az információk sze-
rint, amennyiben bármilyen szabályta-
lanságot észlelnek, a szerbiai kormány 
megalakulása után akár azonnali letar-
tóztatásokra is lehet számítani.

Egy húszéves fi atalember sérült meg 
abban a lövöldözésben, ami vasárnap 
13.50 körül történt az újvidéki strand 
Szabadság híd felőli bejáratánál, a 
zuhanyozók közelében. – A mentők 
gyorsan a helyszínre érkeztek, ügyele-
tes rendőr is volt a strandon, az elkö-
vetőket keresik – mondta Ivan Noži-
nić, a strandot üzemeltető vállalat 
szóvivője. Nem hivatalos értesülések 
szerint szurkolók közötti leszámo-
lásról van szó. Még aznap este újabb 
lövöldözés volt Újvidéken, ezúttal a 
város központjában, amelyben két fér-
fi  sérült meg. Szemtanúk elmondása 
szerint egy motoros több lövést adott 
le egy cetinjei rendszámtáblás Audi-
ra a Pavle Simić és a Vasa Stajić utca 
környékén.

A Vajdasági Rádió és Televízió (RTV) 
újságíróinak és szerkesztőinek egy 
csoportja panaszt nyújt be a strasbo-
urgi Emberi Jogok Európai Bíróságá-
nál a médiaházban történt leváltások 
miatt. 

HATÁRON TÚL
Vádat emeltek egy férfi  ellen, aki meg 
akarta ölni Donald Trumpot, a re-
publikánusok várható elnökjelöltjét a 
szombati Las Vegas-i nagygyűlésén – 
közölte az NBC televízió. 

Megegyezés született a közös európai 
uniós határ- és parti őrség felállításáról 
az Európai Bizottság, az Európai Parla-
ment és a tagállamok szakminisztereit 
tömörítő tanács között, megnyitva az 
utat az előtt, hogy már a nyáron feláll-
jon a megerősített, uniós határőrizeti 
ügynökség – közölte az Európai Bizott-
ság múlt szerdán. 

Hivatalosan is bejelentették péntek reg-
gel, hogy a kilépést pártoló tábor nyer-
te meg a brit EU-tagságról tartott múlt 
csütörtöki népszavazást. David Came-
ron brit miniszterelnök már aznap este 
bejelentette lemondási szándékát, mi-
után az EU-tagságról tartott népszava-
záson a kilépést pártoló tábor győzött, 
míg ő maga a bennmaradás mellett 
kampányolt. 

Ismét napirendre került a népszavazás 
Skócia függetlenségéről annak nyo-
mán, hogy a brit EU-tagságról tartott 
referendumon a brit lakosság többsége 
a kilépésre voksolt – mondta pénteken 
a skót miniszterelnök. 

Merényletre készülő feltételezett dzsi-
hadistát vettek őrizetbe Belgiumban, 
aki a gyanú szerint a Labdarúgó Eu-
rópa-bajnokság vasárnap esti magyar–
belga meccsének közvetítése alatt 
tervezett terrortámadást végrehajtani – 
jelentette szombati híradásában a belga 
RTL televízió.

Az iraki hadsereg bejelentette vasárnap 
Fallúdzsa város teljes visszafoglalását 
az Iszlám Állam (ISIS) nevű dzsihadis-
ta szervezettől. 

Vasárnap este a franciaországi Lab-
darúgó Európa-bajnokság toulouse-i 
nyolcaddöntőjében Magyarország vá-
logatottja 4:0-ás vereséget szenvedett 
Belgiumtól és kiesett. A világranglis-
ta második helyén álló belgák jobbak 
voltak, de a magyar csapat sem játszott 
rosszul, csatárainak próbálkozásait 
azonban nem kísérte szerencse és vé-
delme is többször bizonytalankodott.

Összeállította: Bödő Sándor
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Új összetételében második ülését tartotta pénteken Ma-
gyarkanizsa Község Képviselő-testülete.

Néhány képviselő mandátumának utólagos megerősí-
tése után a testület elfogadta a község 2015-ös költség-
vetésének zárszámadásáról szóló rendelettervezetet és a 
független könyvvizsgáló jelentését is. 

Domonkos Tibor pénzügyi főosztályvezető jelenté-
sében úgy fogalmazott, hogy a költségvetés a tavalyi év-
ben is pozitív eredményt hozott. A bevételi oldalon a költ-
ségvetés adatai 780, a kiadások oldalán pedig 777 millió 
dinárt mutatnak. Nagyjából ezt az arányt tükrözik a költ-
ségvetési mutatók akkor is, ha fi gyelembe veszik a külső 
felhasználók által megvalósított bevételeket és kiadásokat. 
A főosztályvezető elmondta azt is, hogy önkormányzat 
tulajdonában lévő eszközök nagyságrendje a korábbiak 
kilencszeresére emelkedett, mivel a köztulajdonról szóló 
törvény értelmében alapeszközként kerültek nyilvántar-
tásba könyvelésileg is azok az objektumok, amelyek ed-
dig nem ott szerepeltek. Így az eddigi 170 milliós alapesz-
köz-nagyságrend helyett 1,6 milliárd dinár került nyilván-
tartásba, amivel az önkormányzat tőkeerőssége nagyban 
megerősödött. Az elmúlt 
négy évben folyamato-
san csökkentek a község 
bevételei, és ehhez iga-
zították a kiadások ala-
kulását is. A vagyonadó 
nagysága, ami pozitív 
tendenciát mutat, kedve-
zően befolyásolta ugyan 
a költségvetés alakulását, 
a kőolajjáradék nagymé-
retű csökkenése azonban 
visszahúzó erőként hatott. 
Utóbbi elsősorban a nyers 
kőolaj világpiaci árának 

zuhanásából következett be, amely az elmúlt négy év so-
rán a hordónkénti 129 dollárról 29 dollárra esett vissza. 

Az ülésen szavazattöbbséggel született meg a döntés 
egy 19 és fél millió dináros kölcsön felvételéről, amelyből 
a strandon lévő medence most folyó felújítási munkálatait 
fedezik. A hitelfelvétel egy korábbi testületi döntés konk-
retizálása, mondta az előterjesztő Domonkos Tibor.

– A költségvetés elfogadásakor tavaly decemberben, 
a költségvetés tartalmazta a hitelfelvétel lehetőségét, de 
minden alkalommal, amikor egy adott kapitális beru-
házásról van szó, akkor elengedhetetlen, hogy erre egy 
konkrét rendeletet hozzon meg a községi képviselő-testü-
let és ezáltal ratifi kálja azt, hogy a felvett kölcsön összegét 
kizárólag erre a beruházásra fogja felhasználni.

Annak ellenére, hogy az önkormányzati adatok szerint 
a község hitelképessége bőven elbírja ezt a terhet, az el-
lenzék nem egyezett a hitel felvételével, mert úgy érezte, 
hogy a korábbi előterjesztés nem világosan fogalmazott. 
Ők mindeddig úgy értelmezték a beruházást, hogy az már 
meglévő pénzekből valósul meg.  

A képviselők az ellenzék nem szavazatai mellett el-
fogadták a rendeletet a 
városi és községi menet-
rendszerű személyszál-
lítás ellátásáról is, ami-
vel ismételten a tenderre 
egyedül jelentkező török-
kanizsai Enka-Putnički 
szállítóvállalatot bízták 
meg. Az ülés második 
felében megalakították a 
képviselő-testület taná-
csait és bizottságait, majd 
meghallgatásra kerültek a 
képviselők kérdései is. 

Bödő Sándor

Kölcsönből épül a Tisza-parti medence
– Az új adósságvállalás egyáltalán nem veszélyezteti az önkormányzat likviditását –
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Ünnepélyes külsőségek köze-
pette tartották meg kedden délután 
a magyarkanizsai strandon a Tábor 
határok nélkül játékos középisko-
lás vetélkedő zárórendezvényét. A 
döntő játékot követően kiosztották 
a díjakat és elismeréseket a csapa-
toknak. 

Mint ismeretes, a tábor első kö-
rében, június 21-e és 24-e között 
nyolc, június 25-e és 28-a között 
pedig hét vajdasági középiskola 
versengett a díjakért a tolerancia 
jegyében, hiszen a diákok nem sa-
ját iskolájukat képviselték, hanem 
vegyes csapatokba összesorsolva 
új csapatuk színeiért küzdöttek 
négy napon át. 

A zárórendezvényen megjelentek Vajdaság Autonóm Tar-
tomány vezetői is. A diákokat köszöntötte Pásztor István, a 
Tartományi Képviselőház elnöke és Igor Mirović, tartomá-
nyi kormányfő is. 

– Nagyon szépnek és rendkívül fontosnak tartom ezt a 
tábort és annak elnevezését is, ami arra utal, hogy le kell 
küzdeni önmagunkban a határokat, de az egymás közötti 
határokat is. Vajdaság sokszínűsége nagyon nagy érték, de 
nem örök érvényű, folyamatosan ápolnunk, őriznünk kell, 
mert hosszú távon csak akkor marad meg nekünk. Ebben a 
fi ataloknak kiemelten fontos szerepük van – mondta Pásztor 
István az eseményen. 

– Mint frissen kiválasztott tartományi vezetőknek, na-
gyon sok fontos dolgunk lenne, de úgy értékeltük, hogy 
annál, hogy itt legyünk, most nincs fontosabb – hangoztatta 
Igor Mirović, a tartományi kormány újonnan megválasztott 

elnöke. – Itt kellett lennünk, hogy élőben is halljuk, lássuk 
és tapasztaljuk az általatok képviselt egység és összetarto-
zás üzenetét, az üzenetet, ami azt sugallja, hogy a táborban 
egy valóban határok nélküli Vajdaságot igyekeztek építeni, 
olyan, amilyet valamennyien szeretnénk.

Magyarkanizsa nagyon büszke arra, hogy egy ilyen jelle-
gű rendezvénynek is házigazdája lehet, nyilatkozta Fejsztá-
mer Róbert polgármester.

– Személy szerint nagyon bízom benne, hogy a játék ki-
vívta már magának azt az elismerést, amely alapján jövőre 
is számíthat a tartomány támogatására, itt marad Magyarka-
nizsán és jövőre újabb középiskolákkal bővül majd. Fontos 
megmutatni szélesebb közösségünknek, hogy helyi értékeink 
is vannak. A rendezvénnyel kialakulhat egy hagyomány, ami-
re a későbbiekben úgy az oktatás, mint a kultúra és nemzetek 
közötti együttműködés területén tud majd tovább építkezni 
Magyarkanizsa. 

A tábor résztvevői köszönetet 
mondtak Magyarkanizsának a ven-
déglátásért, a szervezőknek a kiváló 
munkáért, majd kihirdették az ered-
ményeket. A középiskoláknak járó 
elismerő okleveleket és serlegeket 
Nyilas Mihály, a tartományi kor-
mány alelnöke, tartományi oktatási 
titkár adta át. A dobogós csapatok-
nak és a legsportszerűbb gárdának 
járó ajándéktárgyakat a nyertesek 
Pásztor Istvántól vehették át, az 
érmeket pedig Vladimir Batez, tar-
tományi sport- és ifjúságügyi titkár 
osztotta ki. 

Bödő Sándor 
Fotó: Puskás Károly

Vajdaság sokszínűsége nem örök érvényű, 
őriznünk kell

Kedden délután befejeződött a Tábor határok nélkül, hazamentek a középiskolások
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Összegző írás a kispiaci Nagy László Galériában Tóth Vil-
mos magyarkanizsai építész KÉMÉNYEK, KÜRTŐK című 
kiállítás-megnyitója kapcsán.

„Ha egy időre madárrá változhatnék, én bizony odaülnék va-
lamelyik roggyant kémény tövébe és eldiskurálnék a kormos tég-
lákkal, amiknek a véleményére manapság olyan kevesen kíváncsi-
ak. Pedig a csáléra csapott százéves kürtők téglái még omlado-
zó, beteges jelenükben is a város legnagyobb értői, az itt fogant 
titkok tudói. Maszatos képükből sötéten pislognak az éjszakába. 
Lesik a hold fogyatkozó pofáját, és talán visszafelé számolják a 
csillagokat. Ezerszámra láttak dolgokat, amiket más sosem fog. 
Ha egyszer könyvbe írhatnák azt a sok örömöt, gyászt, kedélytelen 
napokat, és pirosra húzott ünnepet! A nagy regények álmodói csak 
sóhajtoznának mindama tudás láttán, amit egy öklömnyi, befeke-
tült tégladarab odaföntről végignézhetett!”

Írtam egy esszében jó két évvel ezelőtt, s ha fi gyelembe vesz-
szük Tóth Vilmosnak a kéményekről készített rajzait a fenti szö-
vegem olvasatának vetületeként, aligha kell 
indokolnom hogy személyéhez miért fűz 
meghitt barátság olyan hosszú idő óta. Mint 
a jó bornak, úgy egy jó képtárnak sem árt 
a reklám, ezért hadd álljon itt még egyszer, 
nyomatékosítva: igen, a kispiaci bekötőúttól 
nem messze, az E5-ös főút mellett, ahol ben-
zinkút és parkoló van, annak átellenben talál-
ható Nagy László privát galériája valamint a 
magánpraxist is folytató nejének a rendelője, 
de ez most mellékszál. Annál is inkább az, 
mert a jó ízléssel, helyes arányérzékkel, és a 
hagyományokat szem előtt tartva helyreho-
zott dél-alföldi parasztház – eltekintve a ga-
lériai belbecstől – már önmagában is kelleme 
a szemnek, igazi kis ékszerdoboz. Aki szere-
ti a régi bútorokat, a magyar népi építészet 
emberléptékű világát, ne sajnálja rá az időt, 
látogasson el oda. A Nagy László teremtette 
miliőben csalatkozni nem fog. A péntek késő 
délutáni rendezvény közönsége sem unatkozott. A házigazdák ne-
vében Dr. Pajor Margit köszöntötte a megjelenteket, majd a Can-
tilena vegyes kórus előadásában néhány alkalomhoz illő kórus-
mű hangzott el. A dugig megtelő kisházban folytatódott a tárlat: 
a képeit bemutató Tóth Vilmos vetítéssel egybekötött előadását 
nézték, hallgatták végig az érdeklődők. Mondandó-
jában – műépítészről lévén szó – Tóth Vilmos előbb 
röviden vázolta az általa készített rajzok, grafi kák 
megszületésének miértjeit, majd szűk egy órában 
rövid építészet- és kultúrtörténeti előadást tartott a 
kéménynek, mint építészeti elementumnak a meg-
létéről és korokon átívelő fejlődésének az állomá-
sairól. Megtudhattuk többek között, hogy a kémény 
szavunk először papírra vetve latinosan kamin-ként 
lett leírva valamikor a 16. század derekán. Mivel 
a vidékünkre jellemző szabad-tűzhelyes konyhák 
némelyikét még a múlt században is használták, 
ezért nem kell rajta csodálkozni, hogy a kémények 
inkább a városokban, a kőházak tetején, a polgári 
jólét jeleként füstölögtek, semmint a szegényes 
zsúpfödelű parasztházakon. Ennek dacára, ahogy 

haladunk előre az 
időben a kémény-
típusok meglepő 
sokszínűségével ta-
lálkozhatunk. Más 
sem kell hozzá, csak 
felemelt fejjel járni, 
meglátni a szépet. 
Így tett Tóth Vilmos 
is, aki néha tollal, néha ecsettel, vagy olykor csak rövid mozdu-
latokkal, skicc-szerűen, ceruzával örökítette meg a házak tetején 
tarajosodó kéményeket. Százával rajzolt kéményei nem csak a 
vidékünkről valók: Svájcban, Dél-Franciaország patinás városa-
iban, az Isztriai-félszigeten, és Dalmáciában is hódolt a szenvedé-
lyének. Mint fogalmazott, mára a kürtőkkel kapcsolatos hóbortja, 
passziója – nevezze ki hogy akarja – olyannyira fontossá vált szá-
mára, hogy egy-egy díszesebb kürtőt megpillantva, a fölfedezés 

izgalmával érez késztetést a megrajzolására. 
Hisz némelyik kémény önmagában is műal-
kotás számba megy: dísze a tetőnek, kicsiben 
ház a házon! Az emberi kreativitást dicsérik, 
amikor észrevehető a házépítő mesterek 
szándéka: két egyforma kürtő helyett a sza-
bad variációk kifogyhatatlan játékosságából, 
a szépérzékükre hagyatkozva konstruálnak 
ötletesebbnél ötletesebb kéményeket. Kell 
is ez a dicséretes buzgalom. Tóth Vilmos 
szerint ugyanis a kémény a mindenkori ház 
azon része, amin körösztül a hajlék tüze, 
melege összeér az éggel, a fölfelé távozó 
füstöt eregető kémény mintegy kapocs a 
Feljebbvalóhoz. Az építmény legmagasabb 
része, s mint olyan, megkoronázza az em-
ber otthonát. Műértő szemmel, biztos kéz-
zel, mérnöki pontossággal, ugyanakkor egy 
művész eleganciájával készültek a Tóth-féle 
rajzok, s ahogy két azonos kémény, úgy két 

ugyanolyan technikával kidolgozott alkotása sincs. A kürtő-vari-
ánsok tarkállanak a Nagy László Galéria verett falú házikójának 
hűsében. Mind igazolása annak, hogy milyen fontos meglátni a 
részleteket. Hogy mennyi érték, gazdagság vesz körül bennünket. 
Ahogy mellettünk, úgy fölöttünk is. Pósa Károly

Égbe kapaszkodón
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A Kárpát-medence szintű gasztronómiai 
rendezvényen idén is magyarországi, felvidéki, 
kárpátaljai, erdélyi és szerbiai csapatok vettek 
részt. A valamivel több mint hatvan verseny-
ző pörkölteket, leveseket, sülteket készített, 
nagyon sokan hoztak kóstolót tájaik ételeiből 
és italaiból. A hagyományok szerint megren-
dezték a polgármesterek ötödik főzőversenyét 
is, a médiaházaknak meghirdetett grillverseny 
azonban érdeklődés híján elmaradt. 

A 35 fokos hőség ellenére az égiek kegye-
sek voltak a szervezőkhöz és a résztvevőkhöz, 
hiszen a rendezvényt semmilyen időjárási gu-
banc nem zavarta meg. A nagyon jó hangulatú 

Fakanállal 35 fokos hőségben
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eseményen nagyszerűen érezhette magát mindenki, aki 
vasárnap a kánikula ellenére kilátogatott Kispiacra. Volt 
ott minden, mi szem s szájnak ingere, éhen, szomjan nem 
maradt senki. Mindenütt kínálgatták az otthonról hozott 
különlegességeket, és hát a szakácsok is igyekeztek olyas-
mikkel is előrukkolni, amit nem 
minden nap lát, főleg meg nem 
kóstol az ember. A különlegessé-
gek mellett persze készültek ha-
gyományos ételek is, de mindet 
egyetlen közös vonás jellemezte: 
fi nom volt és elfogyott! 

A főzőverseny mellett a szer-
vező kispiaci Chef Vajdasági ha-
gyományőrző, Idegenforgalmi és 
Gasztronómiai Szövetség gazdag 
művelődési műsorról is gondos-
kodott, melynek sztárvendége a 
magyarországi Csocsesz volt.  

– A művelődési műsort most 
úgy állítottuk össze, hogy egész 
Tordától Szabadkáig, tehát Bá-
náttól Bácskáig legyenek fellé-

pők. Vannak énekcsoportjaink, táncosaink, 
zenészeink, senki nem fog unatkozni – nyilat-
kozta még a főzőversenyek ideje alatt Varbai 
András főszervező.

A rangos nemzetközi zsűri a délutáni órák-
ban hirdetett eredményt. Lapzártáig sajnos 
nem kaptuk meg a legjobbak névsorát. Annyit 
tudunk csak biztosan, hogy a polgármesterek 
főzőversenyében a Sors Róbert elnök irányí-
totta Horgos Helyi Közösség diadalmaskodott, 
a második helyen a Lackó Róbert vezette 
magyarkanizsai helyi közösség, a harmadikon 
pedig a házigazda Kispiac végzett, Szarapka 
Ede elnökkel az élén. 

A további szócséplés helyett a színvonalas 
eseményről beszéljenek inkább a képek!

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly
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Az elmúlt hétvégén 
közös barátság-kon-
certet láthattak mind-
azok, akik a magyar-
kanizsai Szent Őran-
gyalok templomban 
megjelentek, ugyanis 
a Cantilena Kamara-

kórus évadzáró hangversenyére meghívta a nagykanizsai 
Farkas Ferenc énekegyüttest, akikkel szoros barátságot 
ápolnak már évek óta. A vendégkórus 1991-ben alakult 
meg, eleinte csak a városi, majd később országos és nem-
zetközi versenyeken is részt vettek és jelentős díjakat is 
szereztek Olaszországban, Ausztriában és Magyarország-
szerte is. Karnagyuk Baráth Yvette.

A közös koncerten mind-
két kórus énekelt külön-kü-
lön is, közös dalokkal is meg-
örvendeztették a kórusmuzsi-
ka kedvelőit. A nagykanizsai 
vendégek jól érezték magu-
kat városunkban,kétnapos 
i t t - t a r t ó z k o d á s u k 
alatt megtekintették a 
nevezetességeket,körbejárták 
a várost,a Tisza-partot.

A jól sikerült koncert, a 
barátkozás, a tapasztalat-
csere még inkább összeko-
vácsolta a kórustagokat és 
a karnagyokat. A Cantilena 
nyilvános  köszönettel tarto-

zik az önkormány-
zatnak, amely biz-
tosította a vendé-
gek szálláshelyét, a 
Tisacoop vállalko-
zásnak, amiért hoz-
zájárult a kórusta-
gok étkeztetéséhez. 
Külön köszönet Varbai Andrásnak a vacsorakészítésben 
nyújtott segítségért és a vasárnapi ebédért, valamint Sar-
nyai Csabának, aki hajójával sétahajókázásra vitte díj-
mentesen a kórustagokat, külön élményt szerezve ezzel 
nekik. AK

Fotók: Iván László, Puskás Károly
Közös csoportkép és a karnagyok

Évadzáró hangverseny vendégkórussal

Mozgásszínházi műhely 
Magyarkanizsán

A 3. Mozgásszínházi Műhely 2016. június 30-ától július 5-éig tart a 
Regionális Kreatív Műhelyben, melynek vezetője, a tavalyi évhez hason-
lóan, Matilde Javier Ciria, spanyol táncművész.

A résztvevők a hatnapos kreatív műhelymunka alatt elsősorban butó 
technikával foglalkoznak – a butó kortárs japán színpadi táncmozgás, 
amely a színpadi jelenlét és a testi kifejezőképesség határait feszegeti. 
A workshop 16 résztvevője Magyarországról és Szerbiából érkezik Ma-
gyarkanizsára, és a hat nap alatt szerzett tapasztalataikat egy munkabe-
mutató formájában fogják prezentálni.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
TÁNCSZINHÁZI MUNKABEMUTATÓ:
Helyszín: Magyarkanizsa, Regionális Kreatív Műhely, (Fő tér 9.) 

próbaterem
Időpont: július 5., kedd  17 óra
Szervező: Kiss Anna és a Regionális Kreatív Műhely

A belépés díjtalan.
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Oromhegyesen június 18-a és 23-a között tartották meg a VI. 
Nemzetközi Fafaragó-tábort, amelyben a Dunai Alkotókör felvi-
déki, magyarországi és vajdasági tagjai valamint meghívott ven-
dégalkotóik készítették az alkotásokat. Az idén az aradi vértanúk 
emlékhelyét faragták ki a magyarkanizsai katolikus temető részé-
re, Oromra egy Szűz Mária-szobor került, az oromhegyesi Arany 
János Általános Iskola számára pedig elkészült névadójának, a 
nagy magyar költőnek a mellszobra. A fafaragók elkészítették egy 
díszpadot is, amelyen szerepelnek a táborban résztvevők nevei is. 
Ez a pad egyben a tábor emlékfája is. 

A tábornak a településen kívüli, az Atlantis Garden Klub mö-
götti kiserdőben felépült hangulatos Alkotóház ad helyet.

– Az Alkotóházat két éve kezdtük kialakítani, mára készült el 
abban a formában, ahogyan elképzeltem. Amellett, hogy ez a kör-
nyezet nagyon inspiráló, a fafaragáson túl meg tudjuk itt oldani 
a résztvevők étkeztetését és elszállásolását is – hallottuk Erdélyi 
István oromhegyesi fafaragó mestertől, a tábor megálmodójától 
és szervezőjétől. Az épületben minden bútor és egyéb berendezési 
tárgy kézi faragással készült és István munkáját dicséri.

– Az idei fafaragó táborban nyolcan veszünk részt. A régi gár-
dából Szemcsuk István, Szalai Norbert, Törő György, Nick 
Ferenc és jómagam, de itt van Budapestről Kiss János, Tatáról, 
Magyarkanizsa testvérvárosából pedig Michl István és fi a Tamás 
– nyilatkozta ott jártunkkor a szervező.

Eleinte a résztvevők dolga volt eldönteni, mit is faragnak majd 
az öt nap alatt, ma viszont már rendelésre dolgoznak. A fafaragás 
népszerűsödésével egyre inkább jelentkeztek az igények is az itt 
készült alkotások iránt. 

– Természetesen nem csak itt, hanem szerte a Kárpát-meden-
cében vannak fafaragó táborok, ahol néhány ottani mesterrel ki-
bővítve részben ugyanez a gárda dolgozik, úgyhogy munkáinkat 
meg lehet találni Szlovéniától Erdélyig, Szerbiától Szlovákiáig 
mindenütt, de jutottak el szobraink már a tengeren túlra is. Alkotá-
saink köztereket, templomokat, iskolákat vagy éppen önkormány-
zati épületeket díszítenek. Amennyiben a tölgyfából készült kültéri 
szobrokkal a helyiek törődnek, évente kezelik, akkor 30-40 évig 
gond nélkül díszíthetik az adott környezetet – mondta el Erdélyi 
István.      

A nemzetközi fafaragó tábor, amelynek szervezője az oromhe-
gyesi ULMUS Egyesület és a Petőfi  Sándor Művelődési Egyesület 
volt, egy héttel ezelőtt zárta kapuit. Az elkészült alkotások, némi 
utómunkát követően méltó helyükre kerülnek majd. 

Bödő Sándor

VI. Nemzetközi Fafaragó-tábor, Oromhegyes 

Méltó emlék az aradi vértanúknak

Falunapot tartottak szombaton Martonoson. Az idén először a 
helyi közösség családi jelleget adott az eseménynek, amelyen így 
elsősorban a falubeli gyermekes családok vettek részt és a művelő-
dési műsorban is elsősorban a helyi óvodások, általános iskolások és 
a Testvériség Művelődési Egyesület szakosztályai mutatkoztak be a 
közönségnek, de mivel senkit sem utasítottak el, vidéki fellépőket is 
láthattak a falubeliek a lufi kkal díszített színpadon. 

A falunapon színvonalas kézműves kiállítást láthattak az érdeklő-
dők, megnézhették a helyi tűzoltók valamint a Vöröskereszt bemuta-
tóját, a gyerekeknek pedig érdekes és ötletes gyermekprogramokkal 
kedveskedtek a szervezők.  

A kiállításon nem csak a kézimunkázók gyönyörű munkáit lát-
hatták az érdeklődők, hanem a messze földön híres martonosi ko-
sárfonók néhány remek alkotását is. A Tiszavirág kézimunkacsoport 

hímzéseiről, amelyekkel a MIRK-en is szép sikereket érnek el az 
asszonyok, Rada Éva szólt. 

– Különböző hímzéseket látunk itt, például szalaghorgolást, si-
mahorgolást, lyukhímzést, keresztöltéses horgolástól kezdve min-
dent, amit csak tudunk. Ellessük a többiektől a kiállításokon, ahol 
igyekezünk minél több hímzéstechnikát elsajátítani. Rengeteg kész 
munkánk van már, a kiállításon látottak csak egy töredéke annak. 

Az idei falunapot a helyi közösség a martonosi családok jegy-
ében igyekezett megszervezni, ami reményeik szerint az eddigiek-
nél sokkal jobban megmozdíthatja a falut, kicsalhatja kuckóikból a 
családokat, akik egy kis családi főzés mellett talán eltölthetnek egy 
szép napot a falu ünnepén. Az elképzelés úgy látszik bevált, mivel tíz 
család döntött a főzés és remélhetőleg a délután sorra kerülő családi 
vetélkedőkön való részvétel mellett is, sokan pedig puszta szemlélő-
ként jöttek el az eseményre, mondta Horváth Gergely tanácselnök

– A gyerekeknek elsősorban a délelőttöt szántuk, amikor még 
nincs olyan nagy hőség, de el kell mondanom hogy a kicsik a dél-
utáni programokból is derekasan kivették részüket. Sajnos a falunap 
mindig beleesik az aratásba, sok ember emiatt nem ér rá, de azért tet-
tük Martonos ünnepét erre a napra, mert a gyermekeink még ideha-
za vannak. Vidékről nem nagyon hívtunk szereplőket, elsősorban a 
saját gyerekeinket szerepeltetjük, hogy szokják meg, hogy fellépnek 
és övékének érezzék ezt a falut.

Főzőversenyt ezúttal ugyan nem tartottak, de azért legalább 14-
15 bográcsban főtt valami fi nomság, amit jó hangulatban fogyasztot-
tak el a résztvevők, akik között a családok mellett ott voltak a helyi 
civil szervezetek csapatai is. Bödő Sándor  

Martonos ünnepe  

Falunap és családi nap – egy tető alatt
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Egy építész életében külön örömnek 
számít, ha munkáját rövid időn belül telje-
sen elkészülve, igényes kivitelben, a maga 
teljességében viszontláthatja. Ez történt 
meg újabban velem a magyarkanizsai To-
polyai utcában lévő, a 2013 és 2015 között 
épített Baráth Zoltán és Lékó Éva családi 
házának esetében. A nemrég elkészült ház 
gondolatiságát Vladimir Mitrović újvi-
déki művészet- és építészettörténésznek 
a következő szavakkal írtam körül: A ház 
architektúrája a régi és az új összeütköz-
tetéséből; illetve azok összekapcsolásából 
fakadó ellentmondásosság egyedi feloldá-
sából fakad. A fi atal beruházók egy tipikus 
kétablakos parasztház helyére modern, ám 
környezetbe illő, kontextust tisztelő, épü-
letet szerettek volna építeni. Ennek kíván-
ságnak lett eredménye az épület megmoz-
gatott formája. A következőkben e rövid 
és lényegre törő összegzésemet szeretném 
kicsit kibővíteni és némi felvilágosító ma-
gyarázattal ellátni.      

Riccardo Onnis építész-teoretikus az 
építészeti alakváltozást azon túl, hogy az 
emberi változáshoz hasonlította, a „formá-
ból kilépő”; az elsődleges formai matrixtől 
eltávolodó létrejövés eredményének tartja. 
Ehhez a gondolathoz csatlakozva elmond-
ható, hogy a vadonatúj Baráth-ház az ar-
chetípustól, az elsődleges őskunyhó for-
májától való eltávolodás olyan szakaszát 
képezi le, ahol az új épület, mint téma-vari-
áció már csak emlékeztet, esetleg sejtelme-
sen; úgymond áttételesen utal vissza a fő 
témára; azaz eredetére. Ennél az összetett 
homlokzati tagolású háznál az is kérdéses, 
hogy a modern kompozíciós vonalak ha-
tottak-e a régi megszokott formára, vagy 
esetleg a folyamat teljesen ellentétes volt, 
és jobb híján a modern házformában jelen-
tek meg, az emlékeinkben még élő és hatni 
tudó hagyományos formák. Így teszem azt 
például, a kiskapu, a falazott tornác, az ut-
cai két „ablak-szem”, a tűzfalas házorom-
zat, a deszkakerítés, mind-mind olyan „tu-
dott” és régtől ismert elem, melyeket eddig 
még soha nem látott kontextusba helyezve 
és nem várt karakter-vonalakkal ellátva, a 
szemlélőben némi meglepetést és erősebb 
odafi gyelést; fi gyelmesebb olvasatot kö-
vetelnek. A ház-összetevők transzformált 
elemei úgy lettek modernek, hogy archa-
ikus elemek alakíttattak át időszerűvé, úgy 

maradtak hagyományosak, hogy közben 
korszerűek is egyben. A deszka-kerítés 
például mintegy betüremkedve a háztest-
be, mintha végzetesen eltaszította volna a 
két ablakszemes épületrészt a falazott tűz-
fal alól, amelynek stabilitását, egy masz-
szívan keretezett kiskapuval; illetve az 
udvari oldalon tornác-oszlopokkal kellett 
alátámasztani. Ugyanakkor a létrehozott 
tektonikus- és rotációs mozgások köze-
pette, a haránt elhelyezett főtetőzetnek kö-
szönhetően az utcai tűzfal kissé meglapult, 
a tető-eresz ferde és merész kitüremkedést 
mutatott, amit idevágó konzolokkal vol-
tam kénytelen gyámolítani. 

A ház színezése már a házigazdák vá-
lasztása, a mostanság divatos szürke két 
nüanszából és egy krémes szín kombináci-
ójából áll. Kivitele kimondott és fi gyelmet 
érdemlő igényességgel készült. Az odafi -
gyelés és igény a ház előtti utcai zöld sáv, 
valamint az udvari kert kiképzésénél szin-
tén nyomon követhető. A ház korszerűsége 
ellenére „összetett építészeti konstrukciót” 
mutat, melyet a hely helyzete indukált. Ez 
lényegébe véve a telekforma és a kívánt 
tetőforma összeegyeztetésének feszült-
ségéből eredt. A Baráth-ház az építészeti 
alakváltozásainak etápusairól elmondható, 
hogy az összetevő részeknek megszokott 
helyzetükből és talán jelentésükből való 
kiemelésével új vizuális és térbeli energiát 
hoztak létre: a nyugalomból így lett izga-
lom, a mozdulatlanságból mozgás, a me-
revből némi játékosság, a megszokottból 
valami újszerű. 

Valkay Zoltán

Építészeti alakváltozásról a kanizsai 
Baráth-ház példáján keresztül

M Ű S O R T E R V
2016. június 30., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama

17 órakor: Kanizsafeszt: Leander 
Rising koncert

2016. július 1., péntek
10 órakor: Hegedűhangverseny-A 

Szabadkai Zeneiskola növendékeinek 
koncertje

15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora

17 órakor: Hegedűhangverseny – A 
Szabadkai Zeneiskola növendékeinek 
koncertje

2016. július 2., szombat
10 órakor: U našem ataru - poljopriv-

redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: Kanizsafeszt: Nevergreen 

koncert
19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-

kép – Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Csubrilo Zol-

tán: Még oda nem ér az idő
2016. július 3., vasárnap

10 órakor: Ballagás – Jovan Jovano-
vić Általános Iskola

12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Hegedűhangverseny – A 

Szabadkai Zeneiskola növendékeinek 
koncertje

19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-
kép – Kanjiška panorama (ism.)

22 órakor: DokuSáv: Csubrilo Zol-
tán: Még oda nem ér az idő

2016. július 4., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljopriv-

redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: U našem ataru – poljopriv-

redna emisija / Mezőgazdasági műsor
2016. július 5., kedd

10 órakor: Nem mondhatom el: Is-
merős versek – Tóth Péter és Hajvert 
Ákos estje 

15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora (ismét-
lés)

17 órakor: Nem mondhatom el: Is-
merős versek – Tóth Péter és Hajvert 
Ákos estje

19 órakor: Kultúrszoba – komolyze-
ne 

2016. július 6., szerda
10 órakor: Kanizsafeszt: Hősök kon-

cert
16 órától másnap 12 óráig folyama-

tosan Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama
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A Meta Terra civil szervezet 2014-ben történt megalakulásá-
ról, fejlődéséről, munkájáról már több alkalommal beszámoltam, 
és arról is, hogy tavaly, 2015-ben a bioszekció is létrejött. Itt az 
egyesület azokat a polgárokat gyűjti maga köré, akik saját ma-
guknak és családjuk számára ökogazdálkodással szeretnék meg-
termelni az élelmiszereket. 

Holló Lilla, az egyesület elnöke a céljaikról beszélt, ahol el-
sődleges, hogy a pénz a helyi embereknél maradjon, ami a ter-
melőket illeti. – Az idei évben a kézműveseket is igyekszünk 
bekapcsolni, hogy őket is segítsük a termékeik értékesítésénél. 
– mondta.

Az ökológiai életmód viszont egyre több embert mozgat 
meg, ezért őket is szeretnénk felkarolni. Ezzel a gondolattal in-
dult e biokert mozgalom, hogy a tagok munkát is kaphatnak a 
saját kertjük művelése által, mert a megtermelt javakért nem kell 
pénzt kiadniuk, hiszen a kertjük által megkeresték. Az egyesület 
keretein belül a Kanizsai Kosár is működik, a helyi termelőket 
hangsúlyozza ki, mert kaptak egy táblát, és ezáltal vannak meg-
különböztetve a többi termelőtől, az ökokert (biokert) szekcióról 
Hajdú László a koordinátor mondhat többet. Íme:

– Célunk, hogy minél többször találkozzanak azok az embe-
rek, akik a családjuk számára szeretnék megtermelni a vegyszer-
mentes élelmet, mert ez a családi költségvetésre is kedvezően 
hat. Több mezőgazdasági szakember, Bödő Kálmán, Miskolci 
Géza, Kőrösi Sóti Beáta segíti a szekció munkáját. Anyaországi 
partnerszervezetekkel is együttműködünk. Ilyen pl. a Kárpát-me-
dencei Ökogazdálkodók Szövetsége, amely sok ajtót megnyitott 
számunkra, valamint a Legszebb Konyhakertek nevű mozgalom. 
A helyi szakemberek időnként meglátogatják a biokert-tulajdo-
nosokat, illetve a tulajdonosok is egymás kertjét. Törekszünk a 
minél őshonosabb fajták termelésére, mert ezek ellenállóbbak, 
könnyebb őket vegyszermentesen termelni és fi nomabbak is. A 
tulajdonosok egymás között cserélik termékeiket. Tavaly és idén 
is a csoport tagjai részt  vettek a szegedi magbörzén, ahol régi faj-
ták magvait vásárolhatták meg. Ültetőanyagot (magot, palántát) 
is kaptak a tagok a helyi középiskola Tangazdaságától, és egymás 
közt is cserélgetnek. 

Halász Mónika elmondta: – A kitűzött célok nagyon jók, mert 
a helyi gazdaság fejlesztését irányozták elő a mezőgazdaságon 
keresztül. Hiszen e nehéz időkben az élelmiszer az elsődleges, 
amire a polgár pénzt költ, és azt a mezőgazdaságban állítják elő. 
Az egyesületnek több szekciója van, és mind a megmaradást tűz-
te ki célul a helyi termék előállításán és vásárlásán keresztül. Ok-
tatási jellege is van, hiszen a legfi atalabbak számára nagyon jól 
szemléltethetők az élet valódi értékei a biogazdálkodáson keresz-
tül. Tehát erkölcsi vonalat is tartalmaznak a programok, amelye-
ket az egyesület megvalósít. Kiemelném: a Kanizsai Kosár véd-
jeggyel rendelkező polgárok már 2015-ben is kedvezményeket 
kaptak a piaci stand évi bérleténél. További célunk – fejezte be 
Mónika – az egészséges élelmiszerelőállítás és az értékhozzáadás 
után, ellenőrzötten hasonló vagy egyforma minőséget tudjanak 
produkálni a termelők, ami által egy közös piacot teremthetnek.

Szécsényi Zsuzsanna is biokert-tulajdonos, kis kertjében gaz-
dag termékskálát, sokféle növényt termeszt. Nemcsak zöldségfé-
lék, hanem különféle gyümölcsfák is találhatók nála, amelynek a 
zöldségfélékkel együtt bőven elegendők a külföldről hazalátoga-
tó családjának. Természetes, hogy ez időigényes, még ha nyug-
díjas is. Ajánlja a dolgozó családfenntartóknak is, mert ez kikap-
csolódás, és élmény az egész családnak, meg nagyon jó érzés, ha 
a saját munkájuk gyümölcsét fogyaszthatják.

Iván Ágnes így nyilatkozott: 
– Saját kertjét ne dísznövényekkel ültesse be, hanem alakít-

son ki biokertet! Fontos és hasznos, mert ez nekik terem, és ha 
tudatosan csinálja a család, a környezetet fi gyelembe véve, nem 
fog olyan vegyszereket alkalmazni, amik károsak lehetnek az 
egészségre.

A munkaviszonyban levők is próbálkozzanak egészséges 
zöldség- és gyümölcsfélék termelésével a kertjük nagyságát, a 
család igényeit és ízlését fi gyelembe véve. Ötletünk: lehet más 
kertjét is, meg elhagyatott udvarokat használatba venni, ami 
ugyanazt a célt szolgálhatja, mint a saját biokertünk.

Megvan, adott a lehetőség, a szakmai tanácsok, létesítsenek 
biokertet a család egészségéért! Teleki M.

A biogazdálkodás az egészséges 
élelmiszer alapja

Az első délvidéki Hazajáró focikupára Tóthfaluban került 
sor az elmúlt hétvégén. A magyarországi Duna Televízió sike-
res műsora a névadója a focikupának, mellyel a tóthfalusiak ha-
gyományt szeretnének teremteni. Faragó Zoltán, a rendezvény 
fő szervezője elmondta:

– A Hazajáró Focikupa a magyar labdarúgó sport egy tör-
ténelmi pillanatában került megszervezésre, amikor minden 
honszerető magyar szíve együtt dobban a magyar válogatott 
EB sikereiért. A tornára az anyaország mellett szinte minden 
elszakított területről érkeztek játékosok, és a határok mellett a 
korkülönbség sem okozott akadályt, hiszen együtt rúgták a bőrt 
a különböző korosztályhoz tartozók, ugyanúgy, mint ahogy a 
profi  labdarúgók, mint az alkalmi futballisták is.

A pontgyűjtésben végül a helyi Nyers István Akadémia játé-
kosai végeztek az élen, őket a nagymarosi öregfi úk csapta kö-
vette, míg bronzérmet a Hazajárók csapata szerezte meg, őket a 
lupényi Barbárock névre keresztelt csapat követte, majd pedig 

a legfi atalabb tóthfalusi labdarúgókból álló csapat zárta a sort, 
akik szintén becsülettel helyt álltak a pályán. T. T.

Fotó: Szabó Attila

Hazajáró Focikupa Tóthfaluban
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A napokban ülést tartott Magyarkanizsa Község Telepü-
léseinek Fejlesztési Egyesülete, azaz a MaTesz Igazgató bi-
zottsága, amelyen elemezte a civil szervezetnek a választási 
előkészületek illetve a kampány alatt folytatott tevékenységét 
és a választások eredményét is, amit a hamarosan sorra kerülő 
közgyűlés elé fog terjeszteni.

Körmöci Károly-Köce, a szervezet elnöke vázolta azokat 
a tevékenységeket, amelyeket a civil szervezet a helyi közös-
ségekkel folytatott tárgyalások sikere érdekében végzett, ame-
lyeken szóba kerültek a községi szinten is fennálló gondok és 
problémák, mint amilyen a kőolajjáradék, a beruházások leál-
lása, a helyi járulék hiánya vagy éppen az elvándorlás. A vá-
lasztási kampányban a lehetséges együttműködő partnerekkel 
egy, a közgyűlés megbízásából erre kijelölt bizottság folytatott  
megbeszéléseket.A közgyűlés döntése értelmében pártokkal a 
MaTesz nem szövetkezett, így az UKROK civil szervezetek 
alkotta koalíciójában indult a választásokon. Mint ismeretes, a 
civil koalíció hat képviselői helyet szerzett a községi képvise-
lő-testületben, ebből három magának az UKROK-nak, kettő a 
MaTesznek egy pedig a Válassz utat csoportnak jutott. Rajtuk 
kívül a koalícióban van még A mi életünk a mi jövőnk fi atalok 
csoportja, A fejlődő faluért Agrokanizsa, a 100P+ mezőgazdasá-

gi tömörülés és A szebb nyugdíjas évekért csoport is. A MaTeszt 
Körmöci Károly-Köce elnök és Nagy Éva képviselik a kkt-ben. 

Noha az Igazgató bizottság úgy értékelte, hogy ellenzék-
ből elég nehéz hatékonyan politizálni, a jövőben is aktívan 
be kíván kapcsolódni a község társadalmi-politikai életébe, 
és a különféle bizottságokon keresztül igyekszik elérni, hogy 
javaslatai meghallgatásra találjanak. A MaTesz vezetése úgy 
véli, hogy a hatalmi koalíciónak be kellene látnia, hogy egy 
elég erős ellenzékkel áll szemben, amelyre érdemes volna 
odafi gyelnie. Nem csak a képviselő-testületi üléseken, hanem 
például a testvérvárosi kapcsolatok vonalán vagy az ellenzék 
felsőbb szerbiai szinteken még létező kapcsolatainak haszno-
sítása terén is, ami úgyszintén a község előrehaladását, boldo-
gulását szolgálná. 

Az önkormányzati választások mellett a MaTesz sikerként 
könyveli el, hogy például a magyarkanizsai helyi közösségi 
választásokon három tagja, a szervezet elnöke mellett Tácsi 
Béla és Sarnyai Ibolya is bekerült a helyi közösség tanácsába. 

Körmöci Károly-Köce kiemelte: a MaTesz korrekt politizá-
lást kíván folytatni, amit elvár a hatalmi koalíciótól is, a szél-
sőséges megnyilvánulásoktól pedig elhatárolódik, függetlenül 
attól, hogy kitől származnak. Bödő Sándor

Elhatárolódunk a szélsőséges 
megnyilvánulásoktól

– A MaTesz korrekt politizálást ígér és vár el a hatalmi koalíciótól is, hangzott el a 
civil szervezet Igazgató bizottságának ülésén –

SRBSRB OPENOPEN WATER WATER CCUUPP 22001166
IIIIII ПЛИВАЧКИ МАРАТОН “ВЕЛЕБИТ”ПЛИВАЧКИ МАРАТОН “ВЕЛЕБИТ”

IIIIII. . VELEBITIVELEBITI ÚSZÓMARATONÚSZÓMARATON

ПРОГРАМПРОГРАМ / / PROGRAMPROGRAM
09. 07. 2016. 09. 07. 2016. // 2016. 07. 09.2016. 07. 09.

8:30h - 9:30h8:30h - 9:30h ПријавеПријаве нана такмичења (дечји узраст)такмичења (дечји узраст)
JelentkezésJelentkezés aa versenyekre (gyermekek)versenyekre (gyermekek)

10:0010:00 Такмичење за дечје узрастеТакмичење за дечје узрасте
VersenyVerseny aa gyermekekgyermekek részérerészére

8:30h - 10:30h8:30h - 10:30h ПријавеПријаве нана такмичења (3 км)такмичења (3 км)
JelentkezésJelentkezés aa versenyekre (3 km)versenyekre (3 km)

11:0011:00 Такмичење на стази Такмичење на стази ooд 3 километрад 3 километра
VersenyVerseny aa 3 3 kmkm hosszúhosszú távontávon

13:0013:00 Проглашење резултатаПроглашење резултата
EredményhirdetésEredményhirdetés

Организатори Организатори / / SzervezőkSzervezők

Месна заједницаМесна заједница
ВелебитВелебит

VelebitVelebit
HelyiHelyi KözösségKözösség

Навијајте за такмичаре на лицу места,Навијајте за такмичаре на лицу места,
у овом дивном амбијенту!у овом дивном амбијенту!

SzurkoljonSzurkoljon aa versenyzőknek a helyszínen,versenyzőknek a helyszínen,
ebben a csodás környezetben!ebben a csodás környezetben!

III. VELEBITI ÚSZÓMARATON
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Június 24., péntek
Ha egyszer abbamarad a foci EB, 

vajon miről szól majd a közélet? A Bre-
xitről, az angolok angolos távozásáról? 
Nem szeretem a gondolatát sem annak, 
hogy a jövőm, vagyis a gyerekeim jövője 
egy-két hibás döntését belátni képtelen, 
korlátolt vagy szánt szándékkal aljas po-
litikus fogja meghatározni. Pontosabban 
azok szava, akiket a legjobb esetben sem 
birok befolyásolni. Tanácsot ugyan nem 
adhatok nekik, de az már tényleg disznó-
ság, hogy a választóik véleményével is 
szembe mennek. Így járt a germán haza 
mutterja. Korábban sem hittem, hogy 
Merkel asszony akkora tehetség lett vol-
na, mint amit neki tulajdonított a fősodrú 
média, bár kétségkívül nem kis dolog egy 
nagy rakás németnek dirigálni, még ha jó 
részük agymosott is szegény, vagy hatvan 
esztendeje.

Ezzel együtt a vezetőjük most alapo-
san bevásárolt nekik milliónyi új hon-
fi társat, feketét, sárgát, drapp színűt, 
akiknek egyetlen céljuk, hogy lelakják 
Németországot.

Képzelem, a jó Szulejmán most hogy 
vigyoroghat a másvilágon. Beérett a fő 
műve.

Június 25., szombat
Még mindig Hága, még mindig a racs-

csoló vajda. Úgy tűnik nem szakad vége 
a cirkusznak. Van hozzá egy közéleti 
ripacs, mártírszerepbe kényszerítve. A 
show tovább bonyolódik. A média folya-
matosan melegen tartja a kérdést: vissza-
megy-e a zárkájába? 

Nem tisztem Šešelj Vojislavot védeni. 
Azt viszont el kell ismerni, hogy bár a 
többi háborús uszítóval szemben tizené-
vig nyösztették Hágában – még úgy sem 
sikerült bűnösnek ítél(tet)ni, hogy közben 
a taláros testület bírái sorra nyújtották be 
a lemondásukat, mert nem akartak meg-
felelni a politikai nyomás kényszerének. 
Fegyveres (tömeg)gyilkosok vannak még 
mindig szabadlábon, se szeri se száma 
azoknak, akik „csak” harácsoltak, erő-
szakoskodtak, kifosztották a harci zónák 
lakosságát, gyújtogatták az ingóságokat. 
Hozzájuk képest az önjelölt vajda min-
dössze egy hordószónok volt, aki – ismét-
lem, kétség sem fér hozzá – igen dicstelen 
szerepet töltött be a véres balkáni konfl ik-
tusban, de hát ezen az alapon sok közve-

títő, tétlenül szemlélő, vagy éppen uszító 
nagyhatalom akkori politikai eminenseit 
is számon lehetne kérni, vagy hadbíróság 
elé állítani a mára nyugdíjas tábornoka-
ikat. No de hol vannak már a Srebreni-
cánál sljivovicázó holland kéksisakosok! 
Hol van már az iskola mellé bombát szó-
ró amerikai pilóta! Mára csak a vakegér 
nem látja, hogy az ex-jugoszláv térség 
egy évtizedig tartó kegyetlen agóniájában 
érdekeltek voltak más hatalmak is. 

Nélkülük, vagy legalább a cinkos 
hallgatásuk nélkül, elképzelhetetlen lett 
volna mindaz a borzalom, ami Szlové-
niától kezdődően a horvátokkal, bosnyá-
kokkal, majd Koszovóval is megtörtént. 
Elég nyilvánvaló, valószínűsíthető, hogy 
a Balkánon akkoriban és most is kavaró 
hatalmak politikai és gazdasági érdekeik 
mentén intézték el a polgárháborús évek 
ügyeit. Úgy valahogy lettek az UCK ko-
szovói gerillái átminősítve „szabadság-
harcossá”, ahogy annakidején vica versa 
az afgán mudzsaheddinek váltak máról 
holnapra Al-Kaidás terroristává. Aztán 
látjuk, mi folyik a koszovói parlament-
ben. Lőnek egymásra a demokraták. A 
jelenlegi pristinai politikai-gazdasági 
garnitúra füle mögött épp elég vaj van. 
Vagyis heroin, fegyver- és másmilyen il-
legális kereskedelem, amibe a nyugaton 
futtatott prostitúciós láncaik még a leg-
bagatellebb tételnek számítanak. Persze, 
akiknek ilyen tengerentúli „jó barátaik” 
vannak, azok büntetlenül vihetik a drogot 
– akármit – Párizsba, Brüsszelbe, a néme-
tekhez, meg Bécsbe vagy akár a Skandi-
náv országokba. 

Csak a megfellebbezhetetlen erkölcsi 
igazolványukat ne lebegtessék! És főleg 
ne akarjanak számon kérni! 

Június 26., vasárnap
A nép véleménye. Negyed évszáza-

da még a kommunisták tartottak a tö-
megek ítéletétől. Az errefelé dívó korai 
demokráciban a nagy öregek csóválták 
a fejüket, ha a tömeg a radikálisabb, a 
gyorsabb változásokat követelte. Most 
Európa masztodonjai hümmögnek, ha az 
igazság eléjük van tárva. A kerti Anglia 
idősebb generációi pedig fegyelemzetten 
leszavazták a nagyvárosok lakóit, ahol 
az olvasztótégelyben a buli Angliája és a 
gyarmatok népe maradni akart volna az 
Európai Unióban. Károgás hallik minden 

irányból. Nem Orbán Viktorral van baj, 
még csak nem is velünk, magyarokkal, 
hanem ezzel a szétkorhad rendszerrel, 
vagyis rendnek látszani akaró katyvasz-
szal, amiről el akarják velünk hitetni, 
hogy a létező megoldások legjobbika. 
Közben a falusi Pista bácsi, meg a jó Juli 
néne tisztábban, jobban látja a megoldá-
sokat és közérthetőbben meg is tudja őket 
magyarázni. De Brüsszel az Brüsszel 
marad: az uborka görbe ívével, mígnem 
egyszer magára hagyja mindenki  a fejre 
szétosztogatott, szétmért bevándorló si-
serehad kvóta-ötletével együtt. Én itt élek 
Bácskában. Nekem nem fáj a szögesdrót.

Eddig is törvényesen mentem át Rösz-
kénél, ezután is úgy akarok.

Aki meg nem, annak fájjon. Most 
még csak elvétve hallani a magyar kor-
mány, vagyis – áttételesen – a magyarok 
igazát. De nem kell sok idő, jósolni sem 
muszáj már, amikor egyre többen fogják 
ugyanezeket a gondolatokat kimondani, 
ugyanezeket a szavakat visszhangozni. 
Az igazság ugyanis nem valami politika-
függő, pecsétekkel szerkesztett és aláírt, 
betartatott illemkódex, PC, mandzsettás 
úriemberek szabályzata, vagy a az úri 
kaszinó falára kifüggesztett emlékeztető, 
hanem ettől jóval több.

Igazságból csak egyféle van. Nem én 
voltam a magyartanárnőnk kedvence, 
fi lológus, nyelvész sem vagyok, de azt 
mélyen hiszem, hogy az emlegetett de-
mokrácia szó elé annak minőségi romlása 
nélkül soha nem tehető jelzős szerkezet, 
vagy határozószó.

Demokrácia egy van: tudjuk – az 
olyan-amilyen. Viszont ahogy kicsit 
meghalni nem lehet, úgy a népképviselet 
demokratikus intézménye sem kvalifi kál-
ható. A közbeszéd nem elválasztható az 
igazságosságtól. Vagy van vagy nincs. 
Egyre többen érzik nyugaton is: nekünk 
magyaroknak jutott a szerep, hogy erre 
emlékeztessük Európa egészét.

Este Belgium-Magyarország meccs. 
Némi iróniával pontosítok: a Belga-Kon-
góval erősített csapat játszik ellenünk. A 
papírforma győz, a válogatottunk tisztes 
helytállása sem elég a továbbjutáshoz. 
Csüggedés helyett mégis örülünk. Ennyi 
év után megint van egy szerethető csapa-
tunk, aminek jó szívvel szurkolhatunk. 
Olyan érzésem van: nekünk is elkelne 
egy kis biztatás. 

Pósa Károly

Júniusi napló
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Csevap házilag
Hozzávalók: 30 dkg darált marhahús, 
30 dkg darált sertéshús, 10 dkg reszelt 
hagyma, 1/2 tk. szódabikarbóna, só, 
bors, 1 tk. pirospaprika.

Elkészítés: a kétféle darált húst elve-
gyítjük 1 dl szénsavas ásványvízzel és 
a reszelt hagymával, majd ízlés szerint 
megfűszerezzük, és jól összedolgoz-
zuk. A masszából nedves kézzel ujjnyi 
rudakat formálunk, és legalább 1 órát 
pihentetjük, hogy az ízek jól összeér-
jenek. Végül roston megsütjük.

Sertésszelet sörös 
pácban

Hozzávalók: 1 kg sertéstarja, 2,5 dl 
világos sör, 1/2 db lime leve, 2 ek. olaj, 
1 ek. grillfűszerkeverék, 1 gerezd fok-
hagyma, 1 ág kakukkfű, bors, só.

Elkészítés: a sertéstarját megmos-
sunk, szárazra töröljük, majd vasta-
gabb szeletekre vágjuk. Összekeverjük 
a sört a lime levével, az olajjal, a grill 
fűszerkeverékkel és a fokhagymával. 
A keveréket sózzuk, borsozzuk ízlés 
szerint. Tegyük a hússzeleteket grill-
rácsra, és forgatva süssük meg. Sütés 
közben folyamatosan kenegessük a 
sörös páccal. Kakukkfű lecsipkedett 
leveleivel megszórva és friss zöldsé-
gekkel tálaljuk.

Saslik 
Hozzávalók: 600 g csirke felsőcomb, 
150 g füstölt szalonna, 150 g füstölt 
kolbász, 4 db vöröshagyma, 1 db cukki-
ni, 1 db húsos paprika, 8 fej gomba, só 
bors, olaj, sör.

Elkészítés: a csirkecombokat csontoz-
zuk ki, kockázzuk fel, a füstölt szalon-
nát, a kolbászt, a zöldségféléket dara-
boljuk fel, a hagymát vágjuk karikára, 
a gombának törjük ki a törzsét, kalapját 
belülről sózzuk, borsozzuk. 
A húsféléket és a zöldségeket felvált-
va húzzuk nyársra úgy, hogy egy-egy 
gombával zárjuk a két végüket. Kevés 
sörrel elkevert olajjal kenegetve (vagy 
az olajos sörben megmártva) parázs fö-
lött, lassan forgatva, 4-6 perc alatt süs-
sük készre.

Sonkás hústekercsek
Hozzávalók: 4 szelet sejtéskaraj, 4 sze-
let sonka, só, őrölt bors, 1 db uborka, 
1 db cukkini, 2 db közepes fej vörös-
hagyma. A körethez: 4 db nagyobb bur-
gonya, só, 50 g vaj, 1 evőkanál apróra 
vágott vegyes zöld fűszer. 

Elkészítés: a hússzeleteket klopfoljuk 
ki, sózzuk, enyhén borsozzuk, terítsünk 
rá egy-egy szelet sonkát, szorosan te-
kerjük fel, majd vágjuk szeletekre. Az 
apró „csigákat” a feldarabolt zöldsé-
gekkel, hagymával váltogatva fűzzük 
nyársra. A grillen forgatva 15-20 perc 
alatt süssük készre. A héjukban előfő-
zött burgonyákat rostlap fölött ismét 
forrósítsuk fel, közepüket kereszt alak-
ban kissé metsszük be, végül a sóval és 
a zöldfűszerekkel ízesített vajjal töltsük 
meg.

Sajttal töltött 
padlizsánbatyu

Hozzávalók: 2 db padlizsán, 230 g 
mozzarella, 16 db bazsalikomlevél, 2 db 
nagy paradicsom, 2 evőkanál olívaolaj, 
só és frissen őrölt bors, 2 evőkanál nap-
raforgómag a díszítéshez. Mártás: 4 evő-
kanál olívaolaj, 1 teáskanál balzsamecet, 
1 evőkanál paradicsompüré, 1 evőkanál 
citromlé.

Elkészítés: a padlizsánok szárát vágjuk 
le, majd hosszában vágjuk fel 16 hosz-
szú szeletre (az első és az utolsó szeletet 
ne számítsuk). A szeleteket sós vízben 
főzzük kb. 2 percig, majd szűrjük le és 
szárítsuk meg. A mozzarellát és a két pa-
radicsomot vágjuk fel 8-8 szeletre. Két 
padlizsánszeletet tegyünk egymásra ke-
resztben, majd helyezzünk rá egy szelet 
paradicsomot, sózzuk és borsozzuk meg. 
Erre tegyünk egy szelet mozzarellát, egy 
bazsalikomlevelet, majd újra egy szelet 
paradicsomot, melyet újra sózzunk és 
borsozzunk meg. A padlizsánok végeit 
hajtsuk össze. Ilyen módon készítsünk 
8 csomagot, amelyeket tegyünk hűtő-
szekrénybe kb. 20 percre. Majd a padli-
zsánbatyukat kenjük meg olajjal, és kb. 
10 percig grillezzük. A paradicsommár-
táshoz keverjük jól össze a felsorolt hoz-
závalókat. A grillezett padlizsánbatyukat 
forrón tálaljuk, szórjuk meg naprafor-
gómaggal, bazsalikommal, és öntsük le 
paradicsommártással.

Receptek szabadtéri sütögetéshez
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A Muskátli világaA Muskátli világa
Szeretné, ha sokáig pompázna a mus-

kátli az erkélyen? Buja bokrokra és
sok virágra vágy ? Megmutatjuk, ho-ik

gyan gondoz a növényt, hogyza
egészséges és meseszép legyen!

Sokan küzdenek a muskátli
gondozásával. Néhány tipp, hogy a
leg zukjobbat hoz ki a muskátliból!

Ültetés és tökéletes helyszín!
Erkélyládába vagy kaspóba kell átültetni a muskátlit miután,
megvett majd alaposan meg kell locsolni. Fontos a jóük,
helyszín kiválasztása. A legjobb, ha nem éri egész nap tűző
napsugár, mert kiég. Fényre viszont szüksége van, így az egész
napi árnyék sem ideális. Olyan helyre te , ahol délig éri agyük
napsütés.

Öntözés
Mielőtt meglocsolná mindig hagy teljesen kiszáradni ank, juk
földet, és mindig hajnalban öntöz , mielőtt felkelne a nap,zük
vagy nagyon erősen sütne. Az ültetés után egy hónappal már
kezdhet adagolni a tápoldatod, akár hetente kétszer is, azjük
öntözővízhez adagolva.

Szed le az elszáradt virágokat!jük
Az elnyílt virágokat szed le minden héten, így serkenthetjük jük
az újak növekedését. Havonta egyszer, júniustól vág vissza ajuk
muskátli hajtásait. Inkább legyen kisebb, de tele virággal, mint
egy nagy bokor,
amely szinte
teljesen kopasz.

Összeállította: Deák Verona
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A szülő-gyermek konfl iktusok abból is 
eredhetnek, hogy a felnőttek elképzelései 
a világról és a benne uralkodó rendről má-
sok, mint a kisgyermekéi. Az összeütkö-
zés leggyakoribb formája az eltérő időér-
zék, illetve az időérzék hiánya.

A felnőttek időzavarral küszködnek, 
határidők szabják meg az életritmusukat, 
és szüntelenül attól rettegnek, hogy nem 
lesz elég idejük feladataik elvégzésére. A 
gyermekek számára a napok, órák, percek 
nem ugyanazt jelentik, vagyis ez a mester-
séges időbeosztás számukra nem létezik.

Minél kisebb egy gyermek, annál in-
kább a jelenben, az „itt és most”-ban él. 
Csak az a valóságos számára, amit éppen 
lát vagy megél. Az egy-két éves gyerekek 
az édesanyjuk hosszabb távollétét úgy 
élik meg, mintha teljesen elvesztenék. 
Még kisóvodás korukban is beláthatat-
lanul hosszú számukra az az idő, melyet 
nélküle, a közösségben kell eltölteniük. 
Csak fokozatosan, iskoláskorukra alakul 
ki bennük valamiféle időérzék. A kisgye-
rekek mindig szabadon követik vágyaikat. 
Nekik a nap nem huszonnégy órából, ha-
nem élményekből, eseményekből áll. Vá-
rat építenek, bevásárolnak édesanyjukkal, 
sütnek, főznek a játékkonyhában a babák-
nak. Minél jobban tetszik nekik valami, 
annál lelkesebben, kitartóbban csinálják. 
Napjaiknak a felnőttek szabnak keretet. Az 
étkezések, a játék és az alvás idejét a szü-
lők határozzák meg. Jól teszik, ha követ-
kezetesek. A gyerekek biztonságérzetének 
jót tesz, ha rend uralkodik az életükben, ha 
pontosan ismétlődik minden lényeges do-
log. Minden szülő örül, ha a gyermeke ké-
pes elmélyedni egy tevékenységben, mert 
növekszik a koncentráló képessége. De 

ha ezt éppen akkor, többszöri felszólítás 
ellenére teszi, amikor a szülőknek indulni 
kellene valahová, az nem jó jel. Ilyenkor el 
kell gondolkozni azon, vajon biztosítanak-
e elég időt, teret gyermeküknek a játékra. 

A gyerekek többnyire nem tudatosan 
makacskodnak, csak védik a saját ritmusu-
kat, érzéseiket. Túlhajszolják őket, amikor 
elvárják tőlük, hogy felvegyék a felnőttek 
szédületes tempóját. 

Jó lenne úgy gondolkodni, hogy a te 
időd és az én időm az a mi közös időnk.

Csak ritkán, például kistestvér szüle-
tésekor próbálják a gyerekek tudatosan 
felhívni magukra a fi gyelmet azzal, hogy 
szándékosan lassúak. Jó megoldás ilyen-
kor, ha naponta fél órát ismét kizárólag 
nekik szentelünk.

Előfordul, hogy a gyermek nem akar 
különórákra járni, habár az mind az ő 
fejlődése érdekében szerveződne. Néha 
valóban kész merénylet a szabad ideje, a 
játéktere ellen. Egész héten át hajszoltnak 
érzi magát.

Az teljesen világos, hogy a gyermek 
lassúsága csak akkor probléma, ha nincs 
a szülőknek ideje reá. Nem véletlen, hogy 
a drámai jelenetek a felkelés és az indulás 
között zajlanak. A 3-4 éves gyermek el-

lenáll, nem akarja, hogy segítsenek neki. 
Ilyenkor legjobb, ha határozottan közlik 
vele, miért kell segíteni, de fejezzék ki 
sajnálatukat, együttérzésüket, hogy nem 
játszhatnak tovább, mert el kell indulni, 
a gyereknek a szülővel kell mennie, ezért 
segít az öltözködésben vagy a reggeli va-
jas kenyér megkenésénél.

A gyerekeknek be kell fejezniük a já-
tékaikat, mint a felnőttnek a munkát. Egy 
előzetes fi gyelmeztetés segíthet nekik. Ha 
a gyermek még nem is ért az órához, jó, ha 
megmutatják neki, hogy a mutató milyen 
állásánál kell befejeznie a játékot. A gyer-
mek lassan megszokja, hogy időzítsen. A 
kicsi nem érti, hogy menni az a tíz perc 
múlva, de ha azt mondják neki, indulnak, 
ha a maci megette az uzsonnát, vagy ha a 
babát tisztába teszi, ezt megérti, és lehet, 
hogy még gyorsít is egy kicsit.

Fontos tudni, hogy ha a szülőből árad a 
nyugtalanság, az idegesíti a gyereket is, és 
még lassabban reagál. 

Nagyon jó, ha vannak szabad délután-
jaik, amikor csak a kicsikkel foglalkoz-
nak, tevékenykednek, sétálnak. 

Nyolcéves korában már minden gyer-
meknek van annyi időérzéke, hogy vállal-
ja a felelősséget a pontosságáért. Azzal se-
gíthetnek, ha megbeszélik, mennyi időre 
van szükségük, és idejekorán felébresztik 
őket. Reggel még időnként közöljék velük 
a pontos időt, és jó, ha egyedül mennek is-
kolába, nem autóval viszik őket.

Az az idő, amit elmulasztottak gyer-
mekükkel tölteni, soha nem tér vissza. A 
kamasz már távolodik szüleitől, és sajnál-
ni fogják a visszahozhatatlan, nem együtt 
töltött pillanatokat. Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A jelenben él a kisgyermek

Várják a jelentkezőket a tóthfalusi Útitárs táborba!
A tóthfalusi Szent József, a munkás római katolikus plébánia idén is 

megszervezi a hosszú múlttal rendelkező Útitárs tábort 2016. július 10-e 
és 17-e között.

Olyan tehetséges vajdasági tanulók jelentkezését várják, akik 8 és 14 
év közöttiek (szeptemberben kezdik az általános iskola harmadik osztályát 
illetve ez évben fejezték be a nyolcadik osztályt) és szeretnénk jobban meg-
ismerni a magyarság jeles eseményeit és kiemelkedő személyiségeit. Mind-
emellett fontos, hogy a résztvevők példamutató keresztény életet éljenek.

Bővebb információ kérhető a 061/32-23-580-as telefonszámon, vagy e-
mailben a tornacszb@gmail.com címen.
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Úszás
Pannónia maraton

Pannónián tartották meg Szerbia 
Távúszó Szövetség szervezésében a 
SRB OPEN KUP 2016 elnevezésű 
versenysorozat negyedik nyílt vízi 
távúszó versenyét, melyen a ma-
gyarkanizsai Kanizsa úszóklubot 
15 versenyző képviselte. A korcso-
portos verseny 3000 méteres távon 
zajlott le, míg a kis távon 200 métert 
úsztak, amelyeken a Kanizsa úszói 
összesen 10 érmet szereztek. 

A 200 méteres távon első helyet szer-
zett György Dávid, harmadik lett Balgó 
Evelin. 

A 3000 méteres távon korosztályában 
első helyen végzett Mészáros Etelka, 
Mészáros Tamara és Domonkos Gábor, 
második helyet szerzett Enis Beharović 
és Dukai Károly, harmadik lett Sőregi 
Márta, Fejős Anna és Velimir Bilčar. 

A távot sikeresen teljesítette még Ró-
zsa Barbara, Tandi Adél, Balog Attila, 
Kordován Zoltán és Feim Beharović.

Kanizsai sikerek
Nagybecskereken tartottak meg 

Szerbia Távúszó Szövetség szervezés-
ében a SRB OPEN KUP 2016 elneve-
zésű versenysorozat harmadik nyílt vízi 
távúszó versenyét, melyen a magyarka-
nizsai Kanizsa úszóklubot 16 verseny-
ző képviselte. A korcsoportos verseny 
2300 méteres távon zajlott le, amelyen 
a Kanizsa úszói összesen 13 érmet sze-
reztek.

Korosztályában első helyen végzett 
Mészáros Tamara, Mészáros Etelka, 
Harmat Csongor és Domonkos Gábor, 
második helyet szerzett Balgó Evelin, 
Gojkov Sára, Fábián Tamás, Ervin Be-
harović és Velimir Bilčar, harmadik lett 
Fejős Anna, Sőregi Márta, Balog Attila 
és Dukai Károly. 

A távot sikeresen teljesítették még 
Rózsa Barbara, Balgó Tamás és Enis 
Beharović.

Birkózás
Ifi  Európa-bajnokság

A romániai Bukarestben rendezett if-
júsági Európa-bajnokságon az országos 
válogatott tagjaként a 60 kg-os súlycso-
portban fellépett a magyarkanizsai Po-
tisje birkózója Nagy Szebasztián is, aki 
a selejtezőben 16:11 arányú pontozásos 
vereséget szenvedett a moldáviai Valen-

tin Petićtől és kiesett a további 
versenyből. 

11. Refi k Memišević-
Brale emléktorna
A Szabadkán rendezett 11. 

Refi k Memišević-Brale nem-
zetközi birkózó emléktornán, 
amelyet országos serdülő kor-
osztályú válogatottak számára 
rendeztek meg 19 ország, 140 
birkózója lépett szőnyegre. Az 
országos válogatott tagjaként 
az 50 kilós súlycsoportban a 

magyarkanizsai Potisje birkózója, Dejan 
Petrović kiváló szereplés után a harma-
dik helyet szerezte meg a rendkívül erős 

nemzetközi mezőnyben. A csapat-
versenyt Törökország nyerte meg 
139 ponttal, Szerbia válogatottja a 
hetedik helyen végzett 34 ponttal.

 

 Labdarúgás
Szabadkai minőségi 

pionír liga
Harmadik a Nyers István csapata.
Hét csapat részvételével, köztük 

a tóthfalusi Nyers István, három 
fordulós rendszerben befejeződött a baj-
nokság a Szabadkai minőségi pionír li-
gában. A bajnoki címet a verbászi CFK 
csapata szerezte meg, a második helyet 
jobb gólkülönbségének köszönhetően 
a Zenta csapata nyerte meg, a tóthfalusi 
Nyers István csapata a harmadik helyen 
végzett. A CFK és a Zenta eredményei 
a Nyers István csapatával: Zenta–Nyers 
István 2:3, Nyers István–Zenta 1:5, Nyers 
István–Zenta 0:1, CFK–Nyers István 4:0, 
Nyers István–CFK 2:2, CFK–Nyers Ist-
ván 0:3  

A végső sorrend: 1. CFK (13 győ-
zelem, 4 döntetlen, 1 vereség, 74:9-es 
gólarány) 42 (- 1 büntetőpont) pont, 2. 
Zenta  (13 győzelem, 1 döntetlen, 4 ve-
reség, 73:18-as gólarány) 40, 3. Nyers 
István (13 győzelem, 1 döntetlen, 4 ve-
reség, 72:33-as gólarány) 40, 4. Spartak 
(Szabadka) 35, 5. Arena (Szabadka) 13, 
6. Subotica 10, 7. Obilić (Törökkanizsa) 
0 (- 3 büntetőpont) pont.

Kajak
Negyedik a Bratstvo

A Zentán rendezett Tiszavirág kajak 
regattán 21 futamban, melyet mind 500 
méteren tartottak meg, kilenc klub ka-
jakosai vettek részt. A magyarkanizsai 
Bratstvo kajakosai nyolc érmet szereztek 
ezen a versenyen és csapatban a negyedik 
helyen végeztek. 

Első helyezést ért el Sziveri/Hézső (K-
2, serdülőlányok).

Második helyet szerzett Poberai Anett 
(K-1, nők), Bosznai/Basa (K-2, pionírlá-
nyok) és Poberai/Sziveri (K-2, ifi lányok).

Harmadik helyen végzett Hubai/La-
dányi (K-2, pionírok), Sziveri Rita (K-1, 
serdülőlányok), Poberai/Szabados (K-2, 
nők) és Poberai Anett (K-1, ifi lányok). 

A csapatverseny sorrendje: 1. Tiszavi-
rág (Zenta) 58,5; 2. Tarket (Bácska Palán-
ka) 53, 3. Dunav (Bezdán) 42,5; 4. Bratst-
vo (Magyarkanizsa) 40 pont, stb.

L.E.  

A Kanizsa úszói Pannónián

A Kanizsa úszói Nagybecskereken

Dejan Petrović a dobogó 
harmadik fokán Szabadkán
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S P O R TS P O R T

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó használt cserép, model 272-es, 
950 darab.
Mob.: 062/1190978
Tel.: 024/221-793

Kanizsán rendezett családi kertes ház 
eladó. 
Érdeklődni: 062/1729360

Kanizsán végesház eladó Liliom u. 16. 
(Utolsó tóparti köz). Irányár: 9000 Eur
Tel.: 024/221-560

Ház eladó Zentán, akár üzlethelyiség-
nek is a Petőfi  Sándor 46. szám alatt.
Mob.: 063/14-78-078

Kanizsán üres ház kiadó vagy eladó. 
Valamint egy egyszobás és egy két-
szobás lakás kiadó.
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/89-03-550

Családi kertes házat vásárolnánk Ka-
nizsán, 5-6 éves részletfi zetési lehető-
séggel ügyvéd által hitelesítve.
Mob.: 064/806-21-24

Eladó sima kivarrású goblein, páva, 
lovas, Szűzanya (30 euró/drb), ara-
nyozott rámában tájkép (100 eu), két 
virágcsokor (50 euro/drb).
Mob.: 063/8427-118

Kanizsán 70 m2 lakás eladó, első 
emelet, két szoba, terasz, konyha-
ebédlő, spejz, fürdőszoba, előszoba. 
Tel.: 063/8406753

Eladó kisebb kombinált szekrény, 
asztal négy párnázott székkel, 
gyermekkerékpár, konyhai kisbojler, 
régi Singer varrógép, citera, Alfa 7. 
gázkályha.
Mob.: 063/774-64-85

Kiadó vagy eladó nem berendezett 
lakás Kanizsán a szűk központban.
Tel.: 063/508-568

2,5 x 3,5m keveset használt kézi 
csomózású gyapjúszőnyeg: 250 eu, 
a komoly vevővel megegyezünk. 
Tel.: 0230/82-321

Kanizsán ház eladó a piacnál a 
Tulipán utcában. Két szoba, össz-
komfort, központi fűtés, háromfázis, 
szárazkapu bejárattal.
Tel.: 024/221-750
Mob.: 062/84-64-089

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Eladó Gorenje mosógép, Samsung 
kombinált hűtő és Zanussi álló 
mélyhűtő Kanizsán.
Mob.: 063/83-82-395

Nagy kapacitású, gázzal, villany-
árammal működő, Svájcból impor-
tált gyros- és grillsütő eladó. 
Mob.: 064/ 558-96-59

Hagyaték-kiárusítás, nagy válasz-
ték, jutányos árak! Magyarkanizsa, 
Dózsa György 27.
Mob.: 062/84-94-658
Mob.: 062/96-73-235

Eladó gitár, elektromos masszírozó, 
dekoratív luszter, Dobó. Tihamér-
festmény, faragott TV szekrény.
Tel.: 024/4877-455

Kanizsán gyerek felügyeletét válla-
lom megbeszélés szerint.
Mob.: 062/17-29-360

Eladó egy fekete, fi únak való öltöny 
bérmálkozásra. Mérete 46-os. Ár: 
2000 dinár. 
Mob.: 063/729-50-70

Régebbi típusú villanykályha eladó.
Mob.: 063/894-93-76

Labdarúgás
Újabb sikeres idényt zárt a Tisza

Az 1049 lakosú Tisza menti falucska, 
Adorján labdarúgásának a 2015/2016-os 
idényben is folytatódott sikersorozata. 
Mint ismeretes, a 64 éves múltra visszate-
kintő Tisza Labdarúgóklub csapata a leg-
nagyobb sikert három évvel ezelőtt érte el, 
amikor másodszor megnyerte a Szabadkai 
Ligát és a 2013/2014-es idényben a klub 

történetében először vállalták a maga-
sabb rangfokozatot- Az adorjáni zöld-
fehérek sikeresen szerepeltek a Vajda-
sági Liga keleti csoportjában is, hiszen 
a csapat első Vajdasági ligás idényében 
az előkelő hatodik helyen végzett és 
jogot szerzett a Vajdasági Liga bácskai 
csoportjában való szereplésre.

A Tisza labdarúgói tavaly nyáron 
történetük harmadik vajdasági ligás 
idényét is nagy ambíciókkal kezdték 
és a felsőház megszerzését tűzték ki 
célul, ami sikerült is, hiszen a csapat 
Branislav Bulatović sikeredző irányí-
tásával a mögöttünk álló idényben is 
kiválóan szerepelt és minden csapat-
nak egyenlő ellenfelei voltak. A Tisza-
parti fi úk végül az előkelő negyedik 
helyen zárták harmadik vajdasági ligás 

idényüket és egy kis szerencsével akár a 
dobogós helyezést is megpályázhatták 
volna. A csapat 30 forduló során 17 győ-
zelmet, 5 döntetlent és 8 vereséget jegy-
zett 60:36-os gólaránnyal, ami 56 pontot 
jelentett számukra. A felnőttcsapat góllövő 
listáját Dejan Kekezović vezeti 17 góllal, 
Goran Živković 8, Đorđe Rovčanin 7, 
Saša Plavšić, Miodrag Mandić 5-5, Győ-
ri Attila 4, Milan Kolundžić, Srđan Babić 

3-3, Nemanja Vojvodić, Dalibor Kotaraš, 
Ratko Radulović és Borsos Márk 1-1 gólt 
lőttek.

A Tisza utánpótlás csapata 39 ponttal, 
12 győzelemmel, 3 döntetlennel és 7 ve-
reséggel és 44:36-os gólaránnyal szintén a 
negyedik helyen zárta a bajnokságot.

A Tisza B. csapatának legeredménye-
sebb játékosa Préda Miklós volt 8 góllal, 
őt követik: Lakatos Miroslav 7, Faragó 
Attila 6, Törteli Dániel és Bagi Rafael 5-5, 
Mišković Damir 3, Perpauer Andor Kis 
Aleksandar és Mišković Dániel 2-2, Bor-
sos Z. Csaba, Kávai Attila, Borsos Márk 
és Borsos I. Csaba 1-1 góllal.

A Tisza-parti csapatnál már a jövőre is 
gondolnak, hiszen Bagi Rafael irányításá-
val a 12-15 éves focistákat is benevezték 
a Tisza menti pionírligába, ahol szolidan 
szerepeltek.

A klub 64 éves fennállása óta most 
először Korponai János és Törteli Dáni-
el irányításával 7-10 éves gyerekekkel 
is foglalkoztak és miután a legfi atalabb 
focisták megismerkedtek a labdarúgás-
sal, most először benevezték őket a Tisza 
menti Futball 7., illetve Futball 9 ligába, 
ahol tudásuknak megfelelően, mint kez-
dők, kielégítően szerepeltek.

Bicskei Mihály

Bosznai Edina és Basa Enikő a dobogó 
második fokán Zentán
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

A kisstílű vitákba nem érdemes belemen-
nie, mert az méltóságán aluli lenne. Sokkal 
jobban teszi, ha inkább a jól alátámasztott bi-
zonyítékokkal érvel.

Minden jó, ha vége jó, ez most főleg az 
szerelmi életére vonatkozik. Érdemes áldo-
zatot hozni a boldogságáért, ezért ne kössön 
bele az apró hibákba.

Tervei megvalósításához sok türelemre és 
kitartásra lesz szüksége. Szerencsére nagyon 
kedvére való a feladat, így szívesen áldoz rá 
egyaránt időt és energiát.

Anyagi téren bátran kockáztathat, a jegyé-
ben járó Vénusz bolygó biztosítja a sikert. 
Ugyanakkor a szerelemben is learathatja a 
babérokat. Ne tétovázzon!

Ne a mások szekerét tolja, mert könnyen 
kihasználhatják. Nagyvonalúsága miatt a saját 
munkájával elmaradhat, ne így akarjon nép-
szerűségre szert tenni.

Nagyon közel van a győzelemhez, eszébe 
se jusson meghátrálni. Bízzon jobban önma-
gában, de reménykedhet a Jupiter bolygó po-
zitív állásában is.

Nem kell minden adódó lehetőséget el-
fogadnia, mert szüksége van szabadidőre is. 
Inkább koncentráljon a magánéletére, sötét 
felhők gyülekeznek.

Kimondottan jól érzik magukat együtt 
a párjával, ezért meg se forduljon a fejében, 
hogy a kapcsolatuknak hamar vége lehet. 
Hallgasson a szívére!

Halálosan komolyan vesz mindent, és 
emiatt fölösleges mérgelődéssel elrontja a 
hangulatát. Összpontosítsa energiáit inkább a 
terve megvalósítására.

A lehetőségek adottak, de ha nem képes 
kihasználni azokat, akkor fölösleges máso-
kat okolnia. Az is lehetséges, hogy valójában 
nincs is kedve az egészhez.

Az elismerést, a dicséretet nyugodtan 
vágja zsebre, nem szabad szégyenlősködnie. 
Hiszen keményen megdolgozik érte. Legyen 
büszke a teljesítményére!

Óriási lendülettel lát hozzá a feladata el-
végzéséhez, de a befejezéssel gondjai akad-
nak. A kitartással hadilábon áll, pedig a siker-
hez kemény munka kellene.

Fürdőzés
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